RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S

PRIMEIRO COMUNICADO DE ESCLARECIMENTO E ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SESC/GO Nº 23/01.00003-PG

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC – Administração Regional do Estado
de Goiás, torna público, para fins de conhecimento dos interessados, o esclarecimento
do questionamento e a alteração, da licitação em epígrafe, que tem como objetivo a
Registro de Preços para Aquisição de Itens de Informática, conforme disposto
abaixo:

Questionamento 1) Poderiam nos disponibilizar o TR do pregão em referência no
formato digital, para maior agilidade ao invés do arquivo escaneado.

Resposta: os documentos publicados são suficientes para formulação da proposta.

Questionamento 2) Sobre a garantia de contrato, será executada mesmo? Quanto
tempo ocorrerá a devolução?

Resposta: Será respeitado todo o regulamento previsto no instrumento convocatório e
seus anexos.

A respeito do prazo de devolução da garantia contratual, informamos que o item 8.1 do
Termo de Referência e a cláusula décima da Minuta de Contrato passam a vigorar com
a inclusão dos itens 8.3 e 10.3, respectivamente:

“A garantia de execução contratual será devolvida à contratada em até 5 (cinco) dias
úteis após o fim da vigência contratual.

Goiânia, 14 de novembro de 2023.

Comissão de Licitação

Sesc/GO